
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2023 года № 6/13
р.п. Переяславка

Об исключении данных о кандидате в депутаты Совета депутатов городского 
поселения «Рабочий поселок Переяславка» муниципального района имени 

Лазо по одномандатному избирательному округу № 3 
Малышевой Елены Михайловны

В соответствии с пунктом 17 статьи 63 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», частью 18 статьи 78 Избирательного 
кодекса Хабаровского края, на основании постановления Окружной 
избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 3 от 
18 августа 2023 года № 5/12 «Об аннулировании регистрации
зарегистрированного кандидата в депутаты Совета депутатов городского 
поселения «Рабочий поселок Переяславка» муниципального района имени 
Лазо по одномандатному избирательному округу № 3 Малышевой Елены 
Михайловны», окружная избирательная комиссия одномандатного 
избирательного округа № 3

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в текст избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения «Рабочий 
поселок Переяславка» муниципального района имени Лазо по 
одномандатному избирательному округу № 3, утвержденного постановлением 
окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 
№ 3 от 08 августа 2023 года № 4/9 «О тексте избирательного бюллетеня на 
депутатов Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок 
Переяславка» муниципального района имени Лазо по одномандатному 
избирательному округу № 3», исключив из него фамилию, имя, отчество 
кандидата Малышевой Елены Михайловны и сведения о ней следующего 
содержания: «Малышева Елена Михайловна, дата рождения -  23 августа 1961 
года, место рождения -  гор. Кривой Рог, Днепропетровской области, 
Украинской ССР, основное место работы -  пенсионер, место жительства - 
Хабаровский край, район имени Лазо, р.п. Переяславка. Выдвинута в порядке 
самовыдвижения».

2. Поручить членам избирательной комиссии одномандатного 
избирательного округа № 3 Швачко А.А., Сергач А.Н., Лисун Н.И. в срок до



2

30 августа 2023 года осуществить вычеркивание из избирательного бюллетеня 
для голосования по одномандатному избирательному округу № 3 на выборах 
депутатов Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок 
Переяславка» муниципального района имени Лазо, сведений о кандидате в 
депутаты Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок 
Переяславка» муниципального района имени Лазо по одномандатному 
избирательному округу № 3 Малышевой Елены Михайловны.

3. Вычёркивание данных о Малышевой Елены Михайловны 
производить шариковой ручкой или чернилами черного, фиолетового или 
синего цвета прямыми линиями по всем строкам внесенных в избирательный 
бюллетень записей о ней. Наносимые линии должны проходить через пустой 
квадрат, расположенный справа от сведений о Малышевой Елены 
Михайловны.

4. Аннулировать удостоверение кандидата в депутаты Совета депутатов 
городского поселения «Рабочий поселок Переяславка» муниципального 
района имени Лазо по одномандатному избирательному округу № 3, выданное 
Малышевой Е.М.

5. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 
комиссию избирательного участка № 576.

6. Разместить настоящее постановление на информационных стендах 
окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 
№ 3, участковой избирательной комиссии избирательного участка № 576.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря комиссии Зыкову Ю.В.

Председатель

Секретарь
окружной избирательной 
комиссии

окружной избирательной 
комиссии Н.И. Лисун

Ю.В. Зыкова


